

GMINNE OBCHODY DNIA STRAŻAKA



W tym roku gospodarzem Gminnych Obchodów Dnia Strażaka była jednostka OSP w Górach, która na swoim terenie przy Strażnicy zorganizowała 8 maja 2016r całe przedsięwzięcie – uroczyste obchody, piknik, a także piękną akcją w tle „ODDAJ KREW - PODZIEL SIĘ ŻYCIEM !!”.

Uroczystości rozpoczęły się mszą polową odprawioną przez zaprzyjaźnionego kapelana ks. Krzysztofa Krzesińskiego z parafii Glinianka. Tradycyjnie obchody uświetniły poczty sztandarowe jednostek OSP i szkół z terenu gminy Dębe Wielkie oraz zaproszeni goście m.in. : Dh Bogdan Wójcik – Członek Zarządu OW ZOSP RP, Dh Andrzej Gańko – Członek Komisji Rewizyjnej Zarządu OP ZOSP RP, Dh Ireneusz Piasecki – Członek Zarządu OP ZOSP RP, Radny Powiatu Mińskiego, Kapitan Kamil Płochocki – Starszy Specjalista ds. operacyjnych w Komendzie PSP w Mińsku Mazowieckim, Komisarz Janusz Czerwiński w zastępstwie Komendanta Komisariatu w Halinowie, Krzysztof Kalinowski – Wójt Gminy Dębe Wielkie, Radni Gminy Dębe Wielkie z Przewodniczącym Mirosławem Siwikiem na czele, Dh Grzegorz Ostrowski – Komendant Gminny, Dh Janusz Dudek – Prezes Honorowy Zarządu OG ZOSP RP, Prezesi jednostek OSP z Dębego Wielkiego Rudy, Cyganki, Jędrzejnika oraz Glinianki, Pracownicy Urzędu – Karol Chróścik – Z-ca Wójta, Bożena Kot – Skarbnik, Beata Budzyńska - Kupidura – Sekretarz, Dyrektorzy Szkół Krzysztof Rek – Dyrektor Zespołu Szkół w Dębem Wielkim, Renata Osica-Duszczyk – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Górkach, Danuta Piotrkowicz – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Cygance, Członkowie Honorowi oraz wspierający OSP, sponsorzy, liczni mieszkańcy oraz media lokalne.

Po Mszy św. nastąpiła część oficjalna. Jednym z ważniejszych punktów programu było m.in. uhonorowanie najbardziej zasłużonych, odznaczonych to: Srebrnym Medalem za Zasługi dla Pożarnictwa – Dh Bogdan Rosłaniec Brązowym Medalem za Zasługi dla Pożarnictwa – Dh Bernard Gańko, Dh Grzegorz Zawada,

Dh Jakub Woźnica, Dh Kamil Dźwigała, Dh Łukasz Wajs, Dr Tomasz Grała Odznaką „Wzorowy Strażak” – Dh Bartłomiej Woźnica, Dh Jakub Chodkowski, Dh Karol Witan, Dh Konrad Woźnica, Dh Łukasz Woźnica, Dh Maciej Ładno, Dh Maria Gańko, Druhna Maria Gańko, Dh Mateusz Chodkowski, Dh Mateusz Mosor, Dh Przemysław Gańko, Dh Rafał Kamiński, Dh Tomasz Wojdyga Odznaczeniem Honorowym „Krzyż Koronny” – Dh Edward Fędruchiewicz, Dh Kazimierz Woźnica

Odznaczeniem Honorowym „Na Straży” – Dh Łukasz Zawada, Dh Tomasz Wojdyga

Był również czas na przemówienia, głos zabrał Wójt Krzysztof Kalinowski, który pogratulował organizatorom i przede wszystkim podziękował strażakom za codzienną strażacką służbę w gminie Dębe Wielkie, natomiast kolejny mówca Dh Janusz Dydek w sposób żartobliwy, ale dosadny powiedział o ważnej roli Strażaków, a także ich oddaniu i życiu dla społeczeństwa przekazując „skromny” podarunek Prezesowi OSP Górkki Dh Łukaszowi Zawadzie.



Wspomnieć należy także o bardzo sprawniej oprawie Kompani OSP wszystkich jednostek OSP Gminy Dębe Wielkie na sobotnich obchodach, którą poprowadził Komendant Gminny OSP Grzegorz Ostrowski.

Kolejnym elementem programu była część artystyczna w wykonaniu przedszkolaków oraz dzieci ze Szkoły Podstawowej w Górkach. Natomiast na zakończenie dla wszystkich zorganizowany został piknik z grochówką i kawiarenką, a na najmłodszych dodatkowo czekały animacje, lody i wata cukrowa.

Strażacy od wielu lat stoją na najwyższym stopniu podium zaufania społecznego w Polsce. Pomagają, wspierają, zawsze w gotowości, narażają własne życie w imieniu idei – idei niesienia pomocy innym....